
1 / 1 

Resolución de Decanato 455 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8154/2016: Otorgar allng. Juan Francisco LlNARES, el 
reconocimiento de la asignatura Computación para la Especialidad en Energías 
Renovables - Plan 1998 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
06/06/2025 

VISTO la presentación efectuada por el Ing. Juan Francisco LINARES de fs. 79/100, por 
la cual solicita reconocimiento de la asignatura Computación para la carrera de Especialidad en 
Energías Renovables - Plan 1998, y 

CONSIDERANDO: 

Que se cuenta con opinión favorable de la Comisión Ad-Hoc de Computación en fs. 101. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité 
Académico de Especialización y Maestría en Energías Renovables (fs. 101 vta.), aconseja otorgar el 
reconocimiento de la asignatura Computación para la carrera de Especialidad en Energías 
Renovables. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por la RESCD-EXA N° 316/2016 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Otorgar al Ing. Juan Francisco LINARES - D.N.!. N° 34.620.871, el reconocimiento 
de la asignatura Computación para la Especialidad en Energías Renovables - Plan 1998, por la 
presentación del trabajo titulado "Análisis del comportamiento de las variables técnicas en un 
sistema CCP ". el cual rola a fs. 80/100 de estas actuaciones. 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Ing. Juan Francisco LINARES, al Director (Dr. Pablo R. 
Dellicompagni), al Comité Académico de Especialización y Maestría en Energías Renovables y a la 
Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

mxs/aa 

~/ 
-Dr."JOSÉ RN~6N MOLlNA~ 

DECf.JJO 
fACULTAD DE ~ EXACTAS· UNSa 


